
 

 

UCHWAŁA NR 284/XXXVII/2018 

RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 14 września 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Roźwienica. 

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt1 i art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 994) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1523) Rada Gminy 

Roźwienica uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 135/XVII/2004 Rady Gminy w Roźwienicy z dnia 22 września 2004r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Roźwienica (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2004r. Nr 149, poz. 2416), 

zmienionego uchwałą Nr 178/XX/09 Rady Gminy w Roźwienicy z dnia 29 stycznia 2009r. (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2009r. Nr 15, poz.376) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §25 ust. 6 otrzymuje brzmienie: "6. Zawiadomienie o miejscu, terminie i porządku obrad sesji Rady 

podaje się do publicznej wiadomości mieszkańców przez wywieszenie zawiadomień w miejscach 

publicznych na terenie gminy oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej najpóźniej na  trzy 

dni przed terminem posiedzenia." 

2) w §31 pkt. 6 otrzymuje brzmienie:  

" 6) wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych." 

3) w § 43 ust.1 otrzymuje brzmienie: "1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje: 

1) Wójtowi, 

2) Komisjom rady, 

3) Klubom radnych, grupie co najmniej 3 radnych 

4) grupie  mieszkańców, o której mowa w ustawie o samorządzie gminnym, w ramach obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej." 

4) po § 45 dodaje się § 45a  w brzmieniu: "45a. Zatwierdzenia w głosowaniu nie wymagają poprawki 

dotyczące miejsca publikacji przepisu stanowiącego podstawę prawną podjętej uchwały, poprawki 

eliminujące z podjętej uchwały oczywiste błędy, w tym w szczególności: oczywiste omyłki pisarskie, 

rachunkowe, błędy ortograficzne, błędy w numeracji jednostek systematycznych oraz zmiana formy 

graficznej szkiców, tabel, jeżeli nie spowodują zmiany skutków prawnych, które miały wywołać w wersji 

uchwalonej." 

5) po § 49 dodaje się § 49a  w brzmieniu: "§ 49a.  Przewodniczący Rady, przed rozpoczęciem głosowania na 

sesji stwierdza, czy jest spełniony wymóg kworum." 

6) w § 50 ust. 1, 2, 3, 4 odpowiednio otrzymują nowe brzmienie: "§ 50. 1. Radny, głosując za pomocą 

urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania, opowiada się „za” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 17 października 2018 r.

Poz. 4318



uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, jest „przeciw”, czy o ile jest to dopuszczalne w procedurze danego 

głosowania „wstrzymuje się od głosu”, dodatkowo sygnalizując sposób głosowania poprzez podniesienie 

ręki. 

2. Głosowanie imienne odbywa się w taki sposób, że radny, po wywołaniu kolejno z listy przez 

Przewodniczącego Rady, wypowiada się czy jest „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, czy jest 

„przeciw”, czy o ile jest to dopuszczalne w procedurze danego głosowania, „wstrzymuje się od głosu”. 

3. Rada Gminy może postanowić, iż głosowanie jawne zostanie przeprowadzone przy użyciu imiennie 

podpisanych kart do głosowania. 

4. Wyniki głosowania jawnego, bezpośrednio po głosowaniu, ogłasza Przewodniczący Rady." 

7) po § 50 dodaje się § 50a  w brzmieniu: " § 50a. 1. W przypadku głosowania w sprawie wyboru lub 

powołania osób, Przewodniczący Rady, przed zamknięciem listy kandydatów pyta każdego z kandydatów, 

czy wyraża zgodę na kandydowanie. Po otrzymaniu odpowiedzi poddaje pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów (lub ogłasza zakończenie zgłaszania kandydatów) i zarządza głosowanie. Zgoda kandydata 

może być wyrażona na piśmie lub w inny, niebudzący wątpliwości sposób." 

8) w § 73 pkt.2 i 3 otrzymują nowe brzmienie: "2) Budżetu i rozwoju gospodarczego - 5 osób" "3) Skarg, 

wniosków i petycji - 5 osób" 

9) po § 78 dodaje się § 78a, 78b,78c, 78d, 78e, 78f  w brzmieniu: 

- "§ 78a. 1. Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy analiza i opiniowanie skierowanych do Rady 

Gminy: 

1) skarg na działalność Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych; 

2) wniosków; 

3) petycji składanych przez obywateli. 

2. Jeżeli Rada Gminy nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji złożonej przez 

obywateli, przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji niezwłocznie informuje o tym 

Przewodniczącego Rady." 

- "§ 78b 1. Z przebiegu posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji sporządza się protokół.  

§ 39 pkt. 1, 3 -7 oraz § 41 stosuje się odpowiednio 

2. Komisja skarg, wniosków i petycji, badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku 

ze złożoną skargą, wnioskiem lub petycją, może: 

1) wystąpić do Wójta Gminy albo do właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem 

o zajęcie stanowiska; 

2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia; 

3) przeprowadzić postępowanie wyjaśniające. 

3. Komisja skarg, wniosków i petycji, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym mowa 

w ust. 2, wydaje opinię w formie uchwały przyjętej w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów oraz 

przekazuje ją Przewodniczącemu Rady. 

4. Komisja, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym mowa w ust. 2 pkt. 3 opracowuje 

projekt uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji." 

- "§ 78c 1. Komisja skarg, wniosków i petycji obraduje na posiedzeniach, przy obecności co najmniej połowy 

składu komisji. 

2. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji: 

1) organizuje prace komisji, 

2) zwołuje posiedzenie niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub 

petycji i kieruje jej pracami, 

3) składa Radzie sprawozdanie z działalności komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4318



3. Komisja skarg, wniosków i petycji może odbywać posiedzenia cyklicznie np. w stałe dni tygodnia, 

miesiąca itp. o stałej godzinie bez formalnego zwołania. Miejsce i terminy odbywania posiedzeń cyklicznych 

podaje się do publicznej wiadomości na zasadach określonych w § 25 ust. 6. W przypadku Komisji skarg 

wniosków i petycji oraz komisji doraźnych komunikat może nie zawierać porządku obrad. 

4. Podczas nieobecności przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji lub niemożności 

sprawowania przez niego swojej funkcji, czynności tych dokonuje zastępca przewodniczącego komisji." 

- "§ 78d Rezygnacja, odwołanie członka Komisji skarg, wniosków i petycji lub utrata przez niego mandatu 

radnego nie przerywa prowadzonych czynności, chyba że skład Komisji zmniejszy się do liczby mniejszej 

niż trzy osoby. W przypadku, gdy klub radnych, który utracił swojego przedstawiciela w komisji złoży 

wniosek o przerwanie czynności wskazując jednocześnie innego przedstawiciela klubu do jej składu, 

czynności komisji ulegają przerwaniu do czasu uzupełnienia składu komisji." 

- " § 78e 1. Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji powołuje Rada Gminy. 

2. Komisja skarg, wniosków i petycji wybiera zastępcę przewodniczącego spośród swoich członków, na 

posiedzeniu komisji." 

- " § 78f Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji składa Radzie Gminy pisemne sprawozdanie z jej 

działalności przynajmniej raz w roku. 

10) w § 80 uchyla się ust.1 

11) w § 82 ust. 2 cyfrę "3" zastępuje się cyfrą "2". 

12) uchyla się § 99. 

13) w § 100 ust. 1 i 2 skreśla się słowa "Sekretarza Gminy" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Podkarpackiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą od dnia rozpoczęcia  kadencji organów jednostek samorządu 

terytorialnego następujących po kadencji,  w czasie której statut wszedł w życie. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Roźwienica 

 

 

Zbigniew Lizak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4318


		2018-10-17T12:00:45+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




